
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIA CIALDINI 
Via Yuri Gagarin, 2 – 20821  Meda (MB) 

Tel. 0362/72147  Fax 0362/333550 
e-mail: miic857007@istruzione.it ; miic857007@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc. MIIC857007  Cod. Fisc. 83010500151 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

OGGETTO: Determinazione a contrarre per l’incarico di collaborazione di un  esperto di lingua inglese madrelingua o 
perfetto bilingue alla scuola dell’infanzia per la realizzazione del progetto denominato “Inglese alla scuola 
dell’infanzia” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il D.Lgs 50/2016 e 56/2017;  
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il Regolamento d’Istituto approvato da Consiglio di istituto in data 17/2/2016 delibera n.435 ;  
VISTO l’art. 40 del D.I. 44/2001;  
VISTI i progetti  deliberati dal Collegio dei docenti in data 28/09/2017 e dal Consiglio di Istituto in data 14/11/2017; 
VISTA la necessità di reperire personale con specifiche competenze per il Progetto denominato ”Inglese alla scuola 
dell’infanzia” ;  
CONSIDERATO che non sussiste nella scuola personale in possesso di dette specifiche competenze;  
VISTO che non vi sono convenzioni CONSIP per i servizi occorrenti;  
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento  
 

DECRETA 
Art. 1 Oggetto  
L’avvio della procedura negoziale ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. A) del D.Lvo 50/2016 come modificato dall’art. 25 del 
D.Lvo 56/2017 e dell’art. 34 del D.I. 44/2001 per la scelta di un esperto madrelingua o perfetto bilingue per 
l’intervento  di potenziamento linguistico in L2 rivolto 66 bambini di 5 anni frequentanti la scuola dell’Infanzia 
Garibaldi finalizzato a favorire l’apprendimento linguistico precoce della lingua inglese. 
 
Art. 2 Criterio di aggiudicazione  
Offerta economicamente più vantaggiosa in termini di miglior rapporto qualità/prezzo calcolato sulla base dei criteri e 
punteggi previsti nella procedura. 
Si precisa che in ogni caso lo scrivente si riserva di non procedere all'aggiudicazione nel caso in cui non dovesse 
ritenere l'offerta congrua, o non rispondente alle esigenze del servizio richiesto o ancora per nuove o mutate esigenze, 
senza dover motivare la decisione e nulla dovere ai fornitori a nessun titolo. 

È altresì facoltà del punto ordinante procedere all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta ritenuta 
valida. 

 
Art. 3 Tempi e modalità di esecuzione 
L’intervento dell’esperto prevede un impegno articolato nel seguente modo: 20 incontri di 60 minuti ciascuno per 
numero 3 gruppi di bambini di cinque anni nel periodo gennaio – giugno 2018 per un totale di 60 ore.  
 
Art. 4 -  Importo a base di gara 
L’importo previsto non potrà essere superiore ad € 2.100,00 (duemilacento/00) omnicomprensivo. 
 

MIIC857007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003105 - 27/11/2017 - F2 - U

mailto:miic857007@istruzione.it
mailto:miic857007@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIA CIALDINI 
Via Yuri Gagarin, 2 – 20821  Meda (MB) 

Tel. 0362/72147  Fax 0362/333550 
e-mail: miic857007@istruzione.it ; miic857007@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc. MIIC857007  Cod. Fisc. 83010500151 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Art. 4 Responsabile del Procedimento  
Ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il 
Dirigente Scolastico, prof.ssa Maria Grazia Perego.  
 
 

         Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Grazia Perego 

                                                                 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MIIC857007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003105 - 27/11/2017 - F2 - U

Firmato digitalmente da Perego Maria Grazia

mailto:miic857007@istruzione.it
mailto:miic857007@pec.istruzione.it

		2017-11-27T13:50:10+0100




